

Grosser Rat des Kantons Basel-Stadt

Mit grosser Betroffenheit teilen wir mit, dass unser ehemaliger Grossratspräsident

Pfarrer Ernst-Ulrich Katzenstein-Lenz

9. April 1936 – 28. Januar 2020

verstorben ist.

Ernst-Ulrich Katzenstein-Lenz gehörte dem Grossen Rat von 1992 bis 2005 an. Im Amtsjahr 2002/2003 war er Präsident des Grossen Rates.

Der Verstorbene war im Grossen Rat sehr geschätzt und ein allseits beliebter Kollege.

Der Trauerfamilie entbieten wir unser herzliches Beileid. Wir werden Ernst-Ulrich Katzenstein-Lenz ein ehrendes Andenken bewahren.

Im Namen des Grossen Rates

Salome Hofer Dr. David Jenny Präsidentin Statthalter